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Till Miljö- och klimatorganisationer och andra organisationer, som är intresserade av en rättvis miljö- 
och klimatomställning 
  
Det har talats om nödvändigheten att vi klarar 1,5-gradersmålet för att klara klimatet. Klimatforskare 
bl.a. Johan Rockström har sagt att det fortfarande är möjligt att klara 1,5-gradersmålet, åtminstone 
teoretiskt, men politikernas åtgärder hittills duger inte alls. Kurvor över transporternas ökning, 
bilismens ökning och flera andra kurvor över vår konsumtionsökning pekar alla efter andra 
världskriget snett upp mot himlen. Detta gör att vi här i Sverige idag i medeltal genom vår konsumtion 
förbrukar resurser som om vi hade ungefär fyra jordklot, om alla på jorden skulle förbruka lika mycket 
som vi här i Sverige – och vi vet ju att jordklotet har begränsade resurser och jordklotet kan inte växa. 
    Det är också mer bråttom än vad politikerna talar om. Bl.a. professor Kevin Andersson (som bl.a. 
Greta Thunberg hänvisar till) har sagt att vi måste nå nollutsläpp, inte nettonoll, redan 2030. Det 
räcker inte med nettonollutsläpp 2045. 
    Ändå talar politikerna (och massmedia) bara om tekniska åtgärder, som att övergå till elbilar, och att 
vi sedan ska kunna ha “business as usual”, att fortsätta att köra bil lika mycket som tidigare och att 
bilismen ska kunna fortsätta att öka som hittills m.m. 
    Samhällsförändringar brukar ta lång tid, men förändringar kan också gå fort, t.ex. när Berlinmuren 
revs – och nu är det bråttom för att klara klimatet! – Vi tror att en nödvändig förutsättning för att vi 
ska klara klimatproblemen är att politiker och massmedia överger sitt tillväxttänkande, där 
naturresurser förbrukas alltmer. Därför har vi skrivit ner ett förslag till gemensamt miljö- och 
klimatrörelsekrav till politiker och massmedier. 
    Om ett sådant krav skickas ut av en miljögrupp vid ett tillfälle t.ex. som insändare till någon tidning, 
så kommer den (om den kommer in) att observeras av en del personer, men snart vara bortglömd i det 
allmänna nyhetsflödet. 
   Därför vill vi också uppmuntra andra föreningar att sprida synpunkterna i detta öppna brev eller ett 
liknande mer eller mindre förändrat öppet brev via de kanaler, som passar respektive förening.  
   Om den samlade miljörörelsen (Jordens Vänner, Naturskyddsföreningen, Greenpeace, 
Världsnaturfonden, Klimataktion, Fridays for future, Extinction Rebellion, Ta tillbaka Framtiden 
m.fl.) tillsammans med fredsorganisationer som är intresserade av klimatfrågan och andra 
organisationer – tillsammans kunde gå ut med ett sådant krav vid ett flertal tillfällen under en längre 
tid – och då kunde använda alla tänkbara kanaler – sociala medier, e-postutskick, tidskrifter, insändare 
och debattartiklar till massmedia, Ring P1, skrivelser, flygblad, banderoller och plakat vid appellmöten 
och demonstrationer, utställningsskärmar till olika utställningar, och att tas upp muntligt vad olika 
möten och seminarier – då borde vi väl kunna få ett sådant krav att märkas och synas – även av 
politiker och massmedier ! 
    Vi känner till sagan om kejsarens nya kläder – där ett litet barn sa att kejsaren är naken. Nu skulle 
miljö- och alternativrörelsen kunna vara som det lilla barnet som säger: “Vi kan ju inte fortsätta med 
ett tillväxttänkande, där vi tar ut alltmer naturresurser, när vi redan lever som om vi hade fyra 
jordklot!” – Skulle det inte vara möjligt att vi efter en tid då skulle kunna få politiker att säga: “Vi 
måste överge tillväxttänkandet för att inte förlora väljare i nästa val.” – Och få massmedia att säga: 
“Vi måste överge tillväxttänkandet för att bli trovärdiga i vår nyhetsrapportering.” 
    Vi vill också föreslå att de organisationer, som har utlandskontakter, även sprider dessa synpunkter 
till organisationer i andra länder. Då kan detta brev och vårt förslag till skrivelse och flygblad behöva 
översättas till andra språk. Meningen ”Vi kan inte fortsätta leva som om det finns fyra jordklot” kan 
också behöva ändras, då uppgiften ”fyra jordklot” gäller för Sverige.   



  
  
Bilagor: Förslag till gemensamt miljö-och klimatrörelsekrav till politiker och massmedier dels i form 
av en skrivelse och dels i form av ett flygblad med fyra A5-sidor. De som vill kan använda skrivelsen 
och flygbladet som de är, men kan byta ut underskriften mot sin egen organisations namn. Men de 
som vill kan också göra större eller mindre ändringar i texten, bara man har kvar huvudkravet – att det 
måste bil slut på det tillväxttänkande, där naturresurser förbrukas alltmer, eftersom vi inte kan fortsätta 
leva som om det finns fyra jordklot.  
 


